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NOTAT 

ByK besvarelse af spørgsmål fra BR-repræsentant Cecilia 

Lonning-Skovgaard 

 

ByK har modtaget følgende spørgsmål:  

”1. Benytter ØKF/KEID sig af DGNB-certificering ved opførelse af 

kommunale bygninger og byområder i Københavns Kommune? 

Hvorfor / hvorfor ikke? 

2. Hvilke konkrete kommunale byggerier / byområder er DGNB 

certificerede i Københavns Kommune?” 

 

Da det er Byggeri København, og ikke KEID, der opfører kommunale 

bygninger, er spørgsmålet besvaret af Byggeri København 

 

Ad 1. Ved opførelse af kommunale bygninger benytter Københavns 

Kommune generelt ikke DGNB-certificering. Københavns Kommune 

har dog benyttet det i enkelte projekter, jf. nedenfor, bl.a. som følge af 

krav i forbindelse med køb af byggegrunden. 

 

Byggeri København følger Miljø i byggeri og anlæg (MBA) 2016, der 

er Københavns Kommunes miljøkrav til egne og støttede bygge- og 

anlægsprojekter, som er vedtaget i Borgerrepræsentationen den 11. 

februar 2016 (pkt. 11). Kravene er udarbejdet af Teknik- og 

Miljøforvaltningen i samarbejde med bl.a. Økonomiforvaltningen, 

herunder Byggeri København og Københavns Ejendomme og Indkøb. 

Det fremgår af sagsfremstillingen, at Teknik- og Miljøforvaltningen 

”har set på eksterne certificeringsordninger og har fravalgt bl.a. 

DGNB på grund af udgifterne ved certificering og det forhold, at 

DGNB ikke dækker alle de målgrupper og projekttyper, der er 

omfattet af MBA.”  

 

Selskabet By & Havn ejer og udvikler en række nye 

byudviklingsområder i Københavns Kommune og bruger her DGNB-

certificeringen. Selskabet oplyser, at de ”siden 2016 … har arbejdet 

med at implementere krav om DGNB certificering i alle selskabets 

salgskontrakter. Samtidig er det selskabets målsætning at opnå DGNB 

certificering på bydelsniveau i alle selskabets nye 

byudviklingsområder. By & Havn har valgt at benytte DGNB som 

certificeringssystem, da systemet tilbyder en ambitiøs og 

helhedsorienteret tilgang til bæredygtighed.” 

 

 

 

 



 

 

Side 2 af 2 

Ad 2.  

Der arbejdes med certificering på enkelte byggeprojekter som følge af 

krav i købsaftaler med By & Havn. Det gælder følgende projekter i 

Ørestad: 

 Else Alfelts Vej 69 (Byggefelt DØR 3.2), daginstitution 

 Else Alfelts Vej 6 (byggefelt DØR 1.0), daginstitution 

 Hannemanns Allé, Arenakvarterets Skole. 

 

Herudover er daginstitutionen på Rymarksvej 131 ved at blive 

certificeret, da den eksterne totalrådgiver, Kant arkitekter, ønskede at 

certificere byggeriet, hvilket de selv har finansieret. 

 

Københavns Miljøcenter Nordhavnen, KMC, er også certificeret. 

Bygningen er opført og ejes af By & Havn, men benyttes af 

Københavns Kommune. Herudover har Byggeri København ikke 

kendskab til andre kommunale bygninger, der er DGNB-certificerede.  

 

By & Havn oplyser, at selskabet ”fra starten [har] været med i 
arbejdet med DGNB certificeringer i Danmark. En del af Nordhavn, 
Trælastholmen, Sundmolen og Levantkaj Vest har indgået som 
pilotprojekt i forbindelse med at tilpasse det oprindeligt tyske 
system til en dansk kontekst. Området har i dag den højeste 
certificering (platin) i bæredygtighed inden for DGNB. ” 


